
 
 

Protokół ze spotkania interesariuszy zewnętrznych 

Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

w dniu 12 lutego 2013 roku 

 

Dnia 12 lutego 2013 roku w Collegium Novum odbyło się spotkanie interesariuszy zewnętrznych Wydziału 
Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, którego celem było omówienie 
kwestii związanych z dotychczasową współpracą, wymiana doświadczeń oraz integracja przedstawicieli różnych organizacji 
i instytucji współpracujących z wymienioną jednostką UJ.  

W zebraniu udział wzięli: 

jako przedstawiciele interesariuszy zewnętrznych:  
Pani Maria Brzostek, Konsulat Generalny USA w Krakowie 
Pani Paulina Gas, Instytut Studiów Strategicznych 
Pani Aleksandra Görlich, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha 
Pani Anna Hałka, Fundacja Instytut Studiów Wschodnich  
Pani Iwona Król, VIII LO im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie  
Pani Jolanta Król, Małopolski Urząd Wojewódzki  
Pani Joanna Leńczuk, Stowarzyszenie Animacji Kultury Pogranicza „Folkowisko” 
Pani Bożena Możdżeń, Izba Celna w Krakowie  
Pani Jolanta Rokosz, Międzynarodowy Port Lotniczy im. Jana Pawła II Kraków-Balice 
Pani Helena Ples, Centrum Kultury i Języka Rosyjskiego Uniwersytetu Pedagogicznego im KEN w Krakowie 
Pan Ziyad Raoof, Pełnomocnik Rządu Regionalnego Kurdystanu w Polsce 
Pan Aleksander Szałański, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych  
Pan płk Marcin Szymański, Dowództwo Wojsk Specjalnych 
 

jako przedstawiciele Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ: 
Prof. dr hab. Bogdan Szlachta, Dziekan Wydziału SMiP UJ 
Dr hab. Andrzej Dudek prof. UJ, Prodziekan ds. dydaktycznych WSMiP UJ 
Dr hab. Arkady Rzegocki prof. UJ, Prodziekan ds. współpracy międzynarodowej i nauki WSMiP UJ 
Ks. prof. dr hab. Krzysztof Kościelniak, Dyrektor Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ 
Dr hab. Robert Kłosowicz prof. UJ, Dyrektor Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UJ 
Dr hab. Dariusz Niedźwiecki, Dyrektor Instytutu Europeistyki UJ 
Dr hab. Paweł Laidler, Zastępca Dyrektora ds. dydaktycznych Instytutu Amerykanistyki i Studiów Polonijnych UJ 
Dr Mirosław Natanek, Zastępca Dyrektora ds. dydaktycznych Instytutu Europeistyki UJ 
Dr Paweł Ścigaj, Zastępca Dyrektora ds. dydaktycznych Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UJ 
Prof. dr hab. Włodzimierz Mokry, Kierownik Katedry Ukrainoznawstwa 
 
Po krótkiej prezentacji ogólnej struktury oraz poszczególnych jednostek Wydziału podjęta została dyskusja o współpracy ze 
studentami Wydziału SMiP UJ w ramach organizowanych praktyk zawodowych, staży oraz innych działań mających na celu 
ułatwienie im startu na rynku pracy. Dyskusję poprowadził dziekan Wydziału prof. dr hab. Bogdan Szlachta oraz prodziekan 
dr hab. Andrzej Dudek prof. UJ. 

Jako pierwszy wypowiedział się Pan płk Marcin Szymański z Dowództwa Wojsk Specjalnych. Wskazał, że mimo 
współpracy w ramach jedynie dwóch kierunków – Bezpieczeństwa Narodowego oraz Studiów Regionalnych, pomoc ze 
strony praktykantów jest niezwykle cenna. Żeby jednak dopełnić poziom merytoryczny  i atrakcyjność odbywanych praktyk, 
należałoby zapewnić studentom dostęp do informacji niejawnych. Zostało już wystosowane odpowiednie pismo w tej 
sprawie; również Władze Wydziału zobowiązały się wspierać całą inicjatywę.  

Następnie zabrał głos Pan Ziyad Raoof, Pełnomocnik Rządu Regionalnego Kurdystanu w Polsce. Podkreślił, że konieczne 
jest wyznaczenie odpowiedniego promotora, który zapewni właściwy zakres oraz zróżnicowanie programu praktyk.  

Pani Aleksandra Görlich z Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha również wskazała, jak ważne jest dopasowanie 
charakteru wykonywanych zadań zarówno do aktualnych potrzeb danej instytucji, jak i umiejętności praktykanta. 
Podkreśliła, iż mimo braku bezpośredniego kontaktu z Japonią, studenci poznają jak funkcjonuje muzeum, uczą się 
praktycznej organizacji wydarzeń, oraz co najważniejsze, cały czas mają kontakt z szeroko pojętą kulturą i sztuką tego kraju.  



 
To jak dużą rolę odgrywają zainteresowania studenta oraz chęć do aktywnego udziału w bieżących działaniach danej 
organizacji, potwierdziła wypowiedź Pani Joanny Leńczuk ze Stowarzyszenia Animacji Kultury Pogranicze „Folkowisko”. 
Opowiedziała o niezwykle pozytywnych doświadczeniach ze studentami ukrainoznawstwa, którzy w ramach praktyk 
pomagali przy organizacji Festiwalu Kultury Pogranicza Folkowisko.  

Pani Jolanta Rokosz z Krakow Airport równie entuzjastycznie odniosła się do swojej współpracy ze studentami, którzy 
realizowali specjalistyczny program praktyk kończący się opracowaniem własnego projektu na dowolny temat związany       
z lotnictwem. Zaznaczyła, jak ważne jest rozwijanie miękkich umiejętności, takich jak etykieta biznesowa czy też efektywna 
komunikacja z pasażerami i załogą. Podkreśliła, że struktury lotnictwa wciąż poszerzają się o nowe systemy i standardy 
usługowe, a tym samym tworzy się wiele nowych miejsc pracy dla najlepszych studentów nie tylko kierunków ścisłych lecz 
także humanistycznych.  

Temat przyszłej kariery zawodowej praktykantów poruszył również Pan Aleksander Szałański z Polskiego Instytutu Spraw 
Zagranicznych. Nawiązał on do problemu, jaki może stanowić brak wynagrodzenia za odbywane praktyki. Zasugerował, że 
doskonałym rozwiązaniem jest sytuacja, kiedy studenci sami zgłaszają się z gotowymi pomysłami na zrealizowanie  
projektu. W takim wypadku, opracowanie merytoryczne i koordynacja poszczególnych zadań jest realizowana w ramach 
praktyk, natomiast wynagrodzenie za włożoną pracę zawiera się w budżecie danego projektu.  

Kolejną ważną kwestą, jaka została poruszona w toku dyskusji, jest konieczność podnoszenia zdolności interpersonalnych 
oraz organizacyjnych studentów. Zarówno Pani Maria Brzostek, Doradca Edukacyjny Konsulatu Generalnego USA w 
Krakowie, jak i Pani Anna Hałka z Fundacji Instytut Studiów Wschodnich podkreśliły jak istotna jest pewność siebie oraz 
umiejętność radzenia sobie w nowym środowisku i pod presją czasu. Wszyscy zgodnie stwierdzili, że o ile studenci są bardzo 
dobrze przygotowani merytorycznie oraz doskonale znają języki obce, często brakuje im samoorganizacji oraz swobody                   
w komunikowaniu się.  

Do tej kwestii nawiązała także Pani Helena Ples, dyrektorka Centrum Kultury i Języka Rosyjskiego Uniwersytetu 
Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Według niej, niezwykle cennym doświadczeniem dla studentów rosjoznawstwa 
byłby obowiązkowy wyjazd do Rosji lub innego kraju byłego ZSRR, gdzie mogliby oni bliżej poznać język i kulturę tego 
kraju, nabrać umiejętności kontaktów z partnerami oraz rozwijać zdolności organizacyjne.  

Podsumowując, wszyscy interesariusze zgodnie potwierdzili, jak istotna jest dla nich współpraca z Wydziałem Studiów 
Międzynarodowych i Politycznych UJ. Doceniają szeroką wiedzę oraz przygotowanie merytoryczne praktykantów, którzy 
nierzadko wykazują ogromny zapał i zaangażowanie w wykonywaniu powierzonych zadań. Wielokrotnie wspominano 
jednak, iż często brakuje im umiejętności czysto praktycznych, otwartości, pewności siebie czy też lepszej organizacji czasu. 
Podkreślano, że, z jednej strony, należałoby pracować nad postawą praktykanta, natomiast z drugiej - zapewnić mu 
odpowiedni program praktyk oraz opiekę promotora.  

Wymiana poglądów i doświadczeń pozwoliła na zdefiniowanie najważniejszych problemów, wyznaczenie celów oraz 
poszukiwanie rozwiązań w tym zakresie. Wszelkie uwagi i sugestie zostaną dalej rozpatrzone przez Władze Wydziału, co 
pomoże wprowadzić jak najkorzystniejsze zmiany zarówno dla studentów, jak i organizacji współpracujących z Wydziałem. 
Spotkanie dostarczyło wielu cennych wskazówek jak sprostać temu wyzwaniu.  

 

Protokół sporządziła Anna Podgórska  


